

Protokół Nr 11 / 03
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 23 października 2003 roku

Komisja w składzie wg listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu rozpoczęła posiedzenie o godzinie 11⁰⁰ wg następującego porządku obrad:

- 1) Problem ludzi bezdomnych oraz dzieci z rodzin patologicznych.
- 2) Analiza materiałów na sesję.
- 3) Sprawy różne.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Jan Ziębiński przywitał zaproszonych gości: Siostrę Barbarę Kubacką, Komendanta Straży Miejskiej Wojciecha Hatysa oraz Grażynę Chabior – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Siostra Kubacka przedstawiła zakres działalności Ogniska Wychowawczego w Jędrzejowie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrała Grażyna Chabior.

Od dwóch lat zgodnie z rządowym programem Ośrodek Pomocy Społecznej w Jędrzejowie wypłaca odprawki dla dzieci idących do klasy pierwszej szkoły podstawowej. Odprawki te są wypłacane przed wakacjami. W roku bieżącym wypłaconych jest już ponad 100 tychże zasiłków.

Oprócz wyprawek ośrodek zajmuje się żywieniem dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjach. Liczba dożywianych dzieci podwoiła się w stosunku do roku ubiegłego i wynosi 890.

Dożywianie jest prowadzone we wszystkich szkołach prócz szkoły w Węgleńcu. Najwięcej dzieci korzysta z tejże pomocy w Gimnazjum Nr 1 w Jędrzejowie.

P. Ptasznik: Czy jest jakiś program pomocy dla bezdomnych i czy problem bezdomności w ogóle występuje na terenie naszej gminy.

P. Chabior: Problem bezdomności występuje, tak jak wszędzie, natomiast nie można powiedzieć, że na ten moment jest to problem bardzo szeroki czy zaostrzony. Jak dotąd nie znamy pochodzącego z Jędrzejowa, który na ten moment gdzieś wędruje po dworcach.

P. Hatys: Problem zaczyna się na przełomie listopada i grudnia, kiedy to pojawiają się na dworcu pierwsi bezdomni. Na jędrzejowskim dworcu interweniuje się najczęściej gdy są zgłoszenia od pań kasjerek czy pań sprzątających, że ci bezdomni, którzy tam przebywają zaczynają stwarzać pewne problemy typu: zabrudzają poczekalnię, śpią, zdejmują buty kładąc je na ławkach. Wówczas jest podejmowana interwencja aby dany bezdomny się podniósł, założył buty i po sobie posprzątał. Nikt w nocy nie wygonił bezdomnego z dworca przy mrozie na zewnątrz. Owszem wypraszamy ich w czasie dnia jeżeli jest jakieś leżakowanie.

Miałem też w tym roku w lutym interwencję w ośrodku zdrowia na ul. Chrobrego, gdzie pewien pan, który ma dom, dochód, przychodził do ośrodka gdzie w łazience mył się i golił.

Najwięcej osób, które przebywają na dworcu, mówię to z całą odpowiedzialnością, to ludzie z Jędrzejowa, natomiast osoby, które są z zewnątrz są tu tylko przejazdem przez 2, 3, 4 dni.

Na szczęście nie zdarzyło się tak aby jakiś bezdomny zamarzył w Jędrzejowie.

Ad. 2

Następnie komisja rozpoczęła analizę materiałów na sesję. Po przeanalizowaniu tychże materiałów, stwierdza się że komisja nie wnosi uwag poza jednym przypadkiem pkt. 10 porządku obrad sesji:

- Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/53/03 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2003 – 2007.

Jan Ziębiński: Wnioskuje o utrzymanie obowiązującej uchwały nr V/53/03,
a odrzucenie projektu uchwały uchylającej.

za	– 3 głosy
przeciw	– 0 głosów
wstrzymujących	– 2 głosy

Wniosek został przegłosowany.

Posiedzenie komisji zakończył się o godzinie 14⁰⁰.

Protokolant:


Hubert Gola

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Opieki Społecznej


Jan Ziębiński